Missus est matthias princeps sacerdotum. ut eius ingressum obsecraret; at ille superbe satis dominari adnuit. & quasi grauarietur concessit ambitus. ut se in urbem cum omni sua uirtute infunderet; aperuere portas manibus suis. ut perniciosorem inducerent. dum inferiorem execrarentur;

Itaque simon ex sententia ingressus. aequae se hostem exhibebat uniuersis ut illos qui uocauerant. & illos aduersū quos eius auxilium postulatum fuerat. communi in omnes odio persequeretur; urgebatur iohannes fraudibus suis. fluctuabat ciuitas; certamen erat inter iohannem & simonem quis amplius suis noceret; *Indigne ferentibus ueteris militiae uiris. utellione usurpato*

Conualuit rumor ciuiliū bellorum in exercitu romano. de galbe & othonis nece manu festatū. & imperio uitelli qui nequior superioribus quasi rex resedisset; conferre secū ueteris militiae uirū cepere. & indigne ferre tantum usurpare praetorianas romae legiones. ut cum iam bellorum desu-  
euisent experiri pericula nomina ignorarent gentiumque bellum mouerent. ipsae tamen statuerent bellis imperatorē. & in sua manu rerum romanarum legendū arbitrium constituerent. deinde uisus modi exemplo in gal-  
lia positos milites adspirauisse. ut uitellio imperium darent inconsulto sena-

*utellione usurpato  
imperii dignita-  
tem. uespasiani  
electū impera-  
torem*

*Collocato militi. p. impio  
p. eos eligenda.  
in ma. uerore*

10

+  
Vespasianum  
uirum strenuum  
legi decuisse  
ad imperium  
dictum.  
+ De uicelli reppa  
tione

De uicelliam lauda  
tione

tu & populo romano. se interea quasi mercenarios haberi quia aliena arbitria seque  
rentur. primos ad periculum ad honorem ultimos. tantotempore bellum gerere  
triumphis cotidie crescentibus. & ab inferioribus dominos accipere. necos quidem  
utiles. sed uel ignauissimos quosq; uel uentri deditos & turpitudini pergendum ob  
uiam & remouendam iniuriam. esse sibi uirum strenuum uespasianum quem legi  
decuerit ab omnibus imperatorem. ac uimaturum ad consulendum ualidiorum  
iunioribus ad proeliandum. propterandum maturius ne prius ab aliis eligeretur  
et his cum quibus in militia consenuerit triumphando esse & despectum. quando  
oportuniu tempus quod digna merces laboribus eius rependeretur. uicelliana  
uoraginem priuatorum de decus non dicam imperatorem. non diutius hoc toleratu  
rum senatum non populum romanum ut obprobrium uinolentorum diutius incul  
mine maneat imperu cui res romana ad sumptum non suppetat. Quis enim ferat  
§<sup>o</sup> tyrannum regnare. cum habeat in exercitu dignum romanu imperu gubernato  
rem. Que uero gentes luxu se subiciant. & uitas deant. cum bellu uicenti uis sit ig  
§<sup>o</sup> naua imperatoris. & contra firmitudo pacis in hoste uirtus. sobrietatis in rei  
publicae moderatore. Quis non suscipiat in uespasiano adhuc priuato regni decus  
& romanu imperu auctoritatem. cui tot milites numeri prestosunt & omni ro  
mani exercitus ualidior manus. Quid exspectamus. an ut nostris fultus uirtuti  
bus. alius debeat quod imperator est. & nos alius cedamus quod in uire nre potes  
tatis est. Certe si honorare nolumus. non derogemus. nec faciamus hanc iniuria.  
ut nostru iudicio repudietur. quasi indignus imperio quod dignus habetur ui  
tellius; postremo cum in italia sint frater eius. & filius domitianus. uerendum  
profecto est. ne qui suis ornamento esse iam dudum debuit. sit periculo. aut  
silli ut arbitramur tyrannum urgere coeperint. huic fraude sit quod fra  
ter & filius rebellauerint. & incipiamus reu spectare quem uidere nolu m.  
imperatorum His secum milites uociferantes adoriuntur. uespasianu.

+  
Vespasianu ab uicente  
gladiu morte imitantib;  
romanu suscepisse imperium.

rogant ut romani imperii suscipiat gubernaculum; Ille uero abnuere ac se indignum dicere esse iam constitutum imperatorem; refugendum civile bellum; illi instare promptius; illi resistere perseverantius; postremo reluctantē armatur cū sistunt gladius; mortem minantes; qui aduerterent sibi crimen manere; & graue periculum si refugissent; ita cessit potius in primen tab; quam recepit uoluntarius quā ambire alii solent; urgebant milites; suadebant duces; Curam prius quā honorem induit; festinauit in egyptum; sciebat enim maximas uires illic esse romane; R. P. unde alimonia ministraretur; subsidium sibi quaerendū si uinceret; aut refragium uirtellio si trahendum diutius bellū putasset; esse & iam duos illic ordines militariū uirorum quos sibi adiungere properauit; ut urbs maxima & plurimū munimentis circumdata in suo potius iure quā in alieno maneret; ad utrumque belli euentum satis utilis; Ideoq; de locorum situ ac potissimum de ipsa urbe metropolitana uel pau. cis dicendum rati; De urbe alexandria & fundatoribus illius.

Urbem alexandriam condidit alexander; cui ob uirtutum inditum magni ducis cognomen; ea inter egyptum & mare quae sita austrum inter iacet; ciuitas in portuosa ut fere pleraque aegypti; & ab externo difficilis accessu; cum sit in remotioribus asiae partibus iacens; in europa ipsa egyptus aridis lybie conterminat; meridiana autem eius superiora que determinant ab aethiopibus; soenen <sup>tenet</sup> & in nauigabiles nili fluminis catarectas; ab oriente refunditur mare rubrum elyptenus; qui locus extremis ultimis terris; per uium ad indos aperit iter nauigaturis; septa igitur ex una parte feruentibus incendiis solis; indico inde atque hinc aegypti orienti; uno tantum muro septentrioli innitatur terrae quod ducit in syria; cetera interclusa undique & naturae subsidio uallata; diuiduum tamen septentrionalis plagae eidem munimentū; & gemino quodā limine patens; quo uel peregrinae ad eā per mare aegyptium deuehantur copiae.

fufcipit fignā  
uirtutis

104

refragium

& fundatoribus  
illius.

elyptenus

uelli berior ad terras usus diffunditur.

Terra iac& in infinitum modum; nā inter soe nēn & pelusium longitudo  
immensa stadiorum duum milium si fides adsertis adest. & a plinthineus  
- que pelusium stadiorum item triū milium sescentorū; in ad sueta imbri  
bus regio. nec tamen pluuiarum indiga. cui nili in rigua spontaneos im  
bres ministrant; utrumque ciuilis est. caeli uerbertas. terrae fecundi  
tas. arua temperat. solum opimat. nauis & agricolis iuxta usus. hinc  
uigant. illi serunt. isti circum uehuntur. suarura nauigis. illi exco  
lunt. sine aratro serentes. uiantes sine carpeno; distinctā cernas flu  
entis & quasi quibusdam excelsam moenibus nauigiorum. totis domicilia  
terris uagantur. quaenilo circum fluunt; Est enim nauigabilis usq;  
ad urbem ut appellant elefantorum. ulterius nauem procedere ca  
taractae quas diximus non sinunt. non defectu gurgitis. sed totius flu  
minis praecipiti. & quadam aquarū ruina.